泉州师范学院文件

泉师院财[2008]10号

关于印发泉州师范学院暂付款管理规定的通知

各单位：

为了进一步规范我校暂付款的使用和管理，根据福建省财政厅《关于印发<福建省行政事业单位财务报销审批手续的若干规定>的通知》（闽财监[2003]72号）的有关规定，结合我校实际情况，制定本规定。现印发给各单位，请遵照执行。全校各部门要重视暂付款的管理，有责任、有义务配合财务处作好暂付款的审批、清理和催报工作。

附件：1、泉州师范学院暂付款管理规定

      2、泉州师范学院暂付款管理流程图
                                          泉州师范学院

                                      二00八年九月二十五日
主题词：财务管理　　暂付款    管理规定     通知
抄送：校领导　　　　　　　　　　              　存档（2）
泉州师范学院办公室  　　　　　　　　2008年9月25日　印发
附件1：

泉州师范学院暂付款管理规定

为了进一步规范暂付款的使用和管理，根据福建省财政厅《关于印发<福建省行政事业单位财务报销审批手续的若干规定>的通知》（闽财监[2003]72号）的有关规定，结合我校实际情况，作如下规定：

一、本办法所指暂付款，包括差旅费借款、购买设备及原材料预付款、周转性垫付款、校结算中心暂借款及其他应收暂付款项。
二、学校对暂付款实行由借款人（经办人）和部门审批人共同负责的经济责任制。借款人对暂付款的借用、报销、偿还，以及所借款项的真实性、合法性负直接经济责任，部门审批人负相应的领导责任。

三、审批与报销
1、凡学校在编在岗教职工因公办事可申请借款。在校学生不允许借款，因科研活动等确需借款时，由其指导教师办理相关借款手续。
2、借款人办理借款，必须如实填写《借款单》或《汇款单》。

3、借款金额由财务处按以下原则审定，从严掌握。
（1）预借差旅费须注明出差的事由、地点和时间，原则上按最基本的交通费和住宿费标准估算借款金额。

（2）采购借款须出示采购合同，按照合同规定确定借款金额。

4、借款人必须在《借款单》或《汇款单》上写明款项用途，并严格按照款项用途使用，不得一借多用，更不能挪作他用。

5、借款人申请借款，应严格按照《关于校内经费指标管理使用的实施意见》（泉师院财[2007]6号）的有关规定，履行相应的审批手续。单笔借款金额在1万元以下且借款期限不超过三个月的由部门或项目负责人审批；单笔借款金额超过1万元（含1万元）或借款期限超过三个月必须由分管财务校领导审批。
6、根据现金管理有关规定，预借采购款1000元以上必须采用银行汇款的方式，不得预借现金。

7、购买设备、图书、期刊须办理资产验收入库手续后方可报销冲帐。

8、暂付款报销时，如果报销内容与借款时填写的用途不一致，财务处将不予报销。

四、借款期限管理
1、借款人因特殊原因不能在规定的时间内报销或还款时，应在借款期限内以书面形式向财务处说明理由，申请借款延期。申请延期时，须按原借款程序和审批权限办理。超过借款期限未归还借款或未办理延期手续，财务处将暂时冻结借款人所在部门的借款业务。
2、超过借款期限的借款人，应在接到财务处催办通知后15个工作日内报销冲帐或退还借款；逾期未办的，财务处将暂时冻结借款人的工资和津贴。

3、根据《福建省行政事业单位财务报销审批手续的若干规定》第八条规定，公务结束后应及时办理借款核销手续，公务结束后三个月内未办理借款核销手续的按挪用公款行为论处。
五、本规定由学校财务处负责解释。
六、本规定自印发之日起执行。

PAGE
1